УПРАВЛЕНИЕ АЛТАЙСКОГО КРАЯ ПО ГОСУДАРСТВЕННОМУ РЕГУЛИРОВАНИЮ ЦЕН И ТАРИФОВ

РЕШЕНИЕ

от 16 ноября 2018 года N 188

Об утверждении нормативов потребления коммунальной услуги по электроснабжению в жилых помещениях на территории Алтайского края

В соответствии с Жилищным кодексом Российской Федерации, постановлением Правительства Российской Федерации от 23.05.2006 N 306 "Об утверждении Правил установления и определения нормативов потребления коммунальных услуг и нормативов потребления коммунальных ресурсов в целях содержания общего имущества в многоквартирном доме", постановлением Правительства Российской Федерации от 06.05.2011 N 354 "О предоставлении коммунальных услуг собственникам и пользователям помещений в многоквартирных домах и жилых домов", постановлением Администрации Алтайского края от 30.11.2011 N 695 "Об утверждении положения об управлении Алтайского края по государственному регулированию цен и тарифов", на основании решения правления управление Алтайского края по государственному регулированию цен и тарифов решило:

1. Утвердить нормативы потребления коммунальной услуги по электроснабжению в жилых помещениях многоквартирных домов и жилых домах, в том числе общежитиях квартирного типа на территории Алтайского края, определенные с применением метода аналогов, согласно приложению 1 к настоящему решению.

2. Утвердить нормативы потребления коммунальной услуги по электроснабжению в помещениях в многоквартирных домах, включающих общежития квартирного типа, общежития коридорного, гостиничного и секционного типов, определенные с применением расчетного метода, согласно приложению 2 к настоящему решению.

3. Признать утратившим силу решение управления Алтайского края по государственному регулированию цен и тарифов от 14.11.2012 N 154 "Об утверждении нормативов потребления коммунальной услуги по электроснабжению на территории Алтайского края".

4. Настоящее решение вступает в силу со дня опубликования на "Официальном интернет-портале правовой информации" (www.pravo.gov.ru).

Временно исполняющий обязанности
начальника управления
С.А.РОДТ
Приложение 1. Нормативы потребления коммунальной услуги по электроснабжению в жилых помещениях многоквартирных домов и жилых домах, в том числе общежитиях квартирного типа на территории Алтайского края

Приложение 1
к Решению
управления Алтайского края
по государственному регулированию
цен и тарифов
от 16 ноября 2018 г. N 188

	Категория жилых помещений
	Единица измерения
	Количество комнат в жилом помещении
	Норматив потребления

	количество человек, проживающих в помещении

	1
	2
	3
	4
	5 и более

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9

	1.
	Многоквартирные дома, жилые дома, общежития квартирного типа, не оборудованные в установленном порядке стационарными электроплитами для приготовления пищи, электроотопительными, электронагревательными установками для целей горячего водоснабжения
	кВт.ч в месяц на человека
	1
	176,56
	109,47
	84,75
	68,87
	60,04

	2
	227,76
	141,21
	109,34
	88,84
	77,45

	3
	257,78
	159,82
	123,73
	100,53
	87,65

	4 и более
	279,03
	172,99
	133,93
	108,82
	94,87

	2.
	Многоквартирные дома, жилые дома, общежития квартирного типа, оборудованные в установленном порядке стационарными электроплитами для приготовления пищи и не оборудованные электроотопительными и электронагревательными установками для целей горячего водоснабжения
	кВт.ч в месяц на человека
	1
	232,01
	143,85
	111,36
	90,48
	78,88

	2
	273,77
	169,74
	131,41
	106,77
	93,08

	3
	299,29
	185,56
	143,66
	116,72
	101,76

	4 и более
	317,85
	197,07
	152,57
	123,96
	108,07

	3.
	Многоквартирные дома, жилые дома, общежития квартирного типа, не оборудованные стационарными электроплитами, но оборудованные в установленном порядке электроотопительными и (или) электронагревательными установками для целей горячего водоснабжения, в отопительный период
	кВт.ч в месяц на человека
	1
	772,24
	478,79
	370,68
	301,17
	262,56

	2
	996,19
	617,64
	478,17
	388,51
	338,70

	3
	1127,47
	699,03
	541,19
	439,71
	383,34

	4 и более
	1220,14
	756,49
	585,67
	475,85
	414,85

	4.
	Многоквартирные дома, жилые дома, общежития квартирного типа, не оборудованные стационарными электроплитами, но оборудованные в установленном порядке электроотопительными и (или) электронагревательными установками для целей горячего водоснабжения, вне отопительного периода
	кВт.ч в месяц на человека
	1
	404,81
	250,98
	194,31
	157,88
	137,64

	2
	522,20
	323,76
	250,66
	203,66
	177,55

	3
	591,02
	366,43
	283,69
	230,50
	200,95

	4 и более
	639,60
	396,55
	307,01
	249,44
	217,46

	5.
	Многоквартирные дома, жилые дома, общежития квартирного типа, оборудованные в установленном порядке стационарными электроплитами, электроотопительными и (или) электронагревательными установками для целей горячего водоснабжения
	кВт.ч в месяц на человека
	1
	833,20
	516,58
	399,94
	324,95
	283,29

	2
	983,18
	609,57
	471,93
	383,44
	334,28

	3
	1074,83
	666,39
	515,92
	419,18
	365,44

	4 и более
	1141,48
	707,72
	547,83
	445,18
	388,10

Приложение 2. Нормативы потребления коммунальной услуги по электроснабжению в жилых помещениях в многоквартирных домах, включающих общежития квартирного типа, общежития коридорного, гостиничного и секционного типов на территории Алтайского края

Приложение 2
к Решению
управления Алтайского края
по государственному регулированию
цен и тарифов
от 16 ноября 2018 г. N 188

	N п/п
	Категория жилых помещений
	Единица измерения
	Количество человек, проживающих в помещении
	Норматив потребления

	1
	2
	3
	4
	5

	1.
	Общежития, не оборудованные в установленном порядке стационарными электроплитами для приготовления пищи и электроотопительными и электронагревательными установками для целей горячего водоснабжения
	кВт.ч в месяц на человека
	1
	77,28

	2
	47,92

	3
	37,10

	4
	30,14

	5 и более
	26,28

	2.
	Общежития, оборудованные в установленном порядке стационарными электроплитами для приготовления пищи и не оборудованные электроотопительными и электронагревательными установками для целей горячего водоснабжения
	кВт.ч в месяц на человека
	1
	127,28

	2
	78,92

	3
	61,10

	4
	49,64

	5 и более
	43,28

	3.
	Общежития, не оборудованные стационарными электрическими плитами, но оборудованные в установленном порядке электроотопительными и (или) электронагревательными установками для целей горячего водоснабжения
	кВт.ч в месяц на человека
	1
	215,19

	2
	133,42

	3
	103,29

	4
	83,92

	5 и более
	73,16